
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 19 konané dne 5. 4. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 6) 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 
místostarostka  Daniela Páterová, DiS.  
místostarostka   Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. (on-line) 
radní     Bc. Marie Šretrová 

   radní    Mgr. Michal Trkan (od 18:20) 

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová 
Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Usnesení č. 1-19/2023 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 19 dne 5.4.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-19/2023 
RM schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci mezi městem Mníšek pod Brdy a Českým rybářským 
svazem, z.s. místní organizací Bohutín, IČ 09370218. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-19/2023 
RM bere na vědomí Komunikační strategii Mníšek pod Brdy a Sebehodnotící zprávu CAF 
Městského úřadu Mníšek pod Brdy zpracované v rámci projektu Optimalizace řízení kvality a 
zavádění nástrojů komunikace s veřejností v Mníšku pod Brdy (reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_ 
109/0016834). 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-19/2023 
RM schvaluje uzavření smlouvy o uložení sedimentu z Prostředního rybníka mezi městem Mníšek 
pod Brdy a Zemědělskou společností Dobříš, spol. s.r.o., IČ 47535156 za cenu 14.500 Kč bez DPH 
za jeden hektar. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-19/2023 
RM stanovuje maximální možný počet pro přijetí předškolních dětí ze školského obvodu Kytín do 
MŠ Nová 499 pro školní rok 2023/2024 na 4. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-19/2023 
RM bere na vědomí registraci akce „Obnova komunikace ulice Lhotecká, Mníšek pod Brdy“ u 
MMR, identifikační číslo 117D8220A9264, ve výši 6.025.590 Kč. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 19 konané dne 5. 4. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 7-19/2023 
RM souhlasí s výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku „Obnova komunikace ulice Lhotecká, 
Mníšek pod Brdy, identifikační číslo 117D8220A9264“ a pověřuje OSMI zveřejněním této zakázky. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-19/2023 
RM souhlasí se záměrem změny režimu parkování na nám. F.X. Svobody – parkování na parkovací 
hodiny – max. 2 hodiny, s časovým omezením uvedeným na dodatkové tabulce, s 
předpokládaným termínem realizace od 1.6.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-19/2023 
RM souhlasí s přemístěním 2 vyhrazených parkovacích míst pro invalidní občany na pravou 
stranu náměstí před prodejnu Albert. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-19/2023 
RM souhlasí se záměrem pronájmu pozemku parc. č. 384 o výměře 138 m2 v kultuře zahrada,  
předem vybranému zájemci panu L.Č. bytem ……………………. za dohodnutou cenu 1.104 Kč ročně. 
RM pověřuje OSMI zveřejněním záměru pronájmu na úřední desce. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-19/2023 
RM souhlasí s bezúplatným pronájmem hřiště „U Draka“ za účelem uspořádání setkání sousedů v 
lokalitě Pod Skalkou dne 27.5.2023. Po ukončení akce bude celá plocha hřiště uklizena a uvedena 
do původního stavu. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-19/2023 
RM souhlasí s výběrem zhotovitele stavebních prací na akci: Oprava povrchu komunikace v ul. 
Řevnická, Mníšek pod Brdy, společností BITUNOVA spol. s r.o. 
RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Mníšek pod Brdy a touto 
společností. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 13-19/2023 
RM vzala na vědomí předloženou projektovou dokumentací stavby: Rymaně, ulice Slepá – 
vodovod a kanalizace a požaduje projednání trasy vodovodu a kanalizace s Komisí pro územní 
plánování a rozvoj města. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 19 konané dne 5. 4. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 14-19/2023 
RM souhlasí s výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zateplení 
zdravotního střediska Komenského 886, Mníšek pod Brdy“. 
RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek v následujícím složení: Eva 
Mesteková, Bc. Judita Kuntová, DiS., Oldřich Šašma. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 15-19/2023 
RM souhlasí s výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Stavební úpravy 
atletického hřiště ZŠ MpB – instalace osvětlení“ ve variantě 4. 
RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek v následujícím složení: Eva 
Mesteková, Bc. Judita Kuntová, DiS., Oldřich Šašma. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-19/2023 
RM vzala na vědomí předloženou projektovou dokumentaci stavby: Zateplení a odvlhčení BD 
č.p. 519 a souhlasí s podáním žádosti o stavební povolení. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-19/2023 
RM vzala na vědomí předloženou projektovou dokumentaci stavby: Zateplení a odvlhčení BD 
č.p. 555 a souhlasí s podáním žádosti o stavební povolení. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-19/2023 
RM vzala na vědomí předloženou projektovou dokumentaci stavby: Prodloužení chodníků v ul. 
Dobříšská, u zastávek autobusu „Nad Špejcharem a požaduje úpravu a doplnění projektové 
dokumentace o připomínky KpŽP, městského architekta a Komise pro územní plánování a rozvoj 
města. Následně souhlasí s podáním žádosti o stavební povolení. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-19/2023 
RM souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy o 1 rok paní K.Š. na byt č. 24 na adrese Rudé 
Armády č.p. 555 v Mníšku pod Brdy formou dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu. 
RM pověřuje OSMI vypracováním Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě a předložení starostovi k 
podpisu. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-19/2023 
RM bere na vědomí výsledek vymáhání dlužného nájemného po paní Kajanové dle návrhu 
advokátky Mgr. Černochové dle usnesení Rady města č. 7-11/2023 ze dne 1.2.2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 19 konané dne 5. 4. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 21-19/2023 
RM nesouhlasí s podpisem smluv k jednotlivým odběrným místům na produkt EKO FLEXI 2R 
2022. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-19/2023 
RM nesouhlasí s prodloužením nájemní smlouvy v bytě č. 15 v ul. Rudé Armády v č.p. 555, 
Mníšek pod Brdy z důvodu ukončení pracovního poměru paní G.K. na stavebním odboru v 
Mníšku pod Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-19/2023 
RM souhlasí se zněním a s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohody o umístění stavby č. IV-12-6032979 mezi stranami město Mníšek pod Brdy (budoucí 
povinná) a ČEZ Distribuce, a.s. zastoupená společností ENERGON Dobříš, s.r.o. (budoucí 
oprávněná). 
RM žádá stavebníka před realizací stavby o včasné upozornění majitelů sousedních a stavbou 
dotčených pozemků s termínem realizace stavby. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-19/2023 
RM souhlasí se zněním a s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohody o umístění stavby č. IV-12-6033108 mezi stranami město Mníšek pod Brdy (budoucí 
povinná) a ČEZ Distribuce, a.s. zastoupená společností ENERGON Dobříš, s.r.o. (budoucí 
oprávněná). 
RM žádá stavebníka před realizací stavby o včasné upozornění majitelů sousedních a stavbou 
dotčených pozemků s termínem realizace stavby. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-19/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě k povinným 
pozemkům 1017/2, 1019/3, 1019/5, 1020, 1041/8, 2925, 2928/1 v k.ú. MpB a 73/3, 73/6, 73/10, 
73/11, 73/12, 73/13, 74/1, 76/1, 412/5, 414/7, 414/8, 414/9, 414/35 v k.ú. Stříbrná Lhota mezi 
stranami Družstvo EUROSIGNAL v zastoupení panem Pavlem Ježdíkem (jako oprávněná) a 
městem Mníšek pod Brdy (jako povinná). 
Lokalita Mníšek pod Brdy - ul. Za Rybníky, k.ú. Mníšek pod Brdy a Stříbrná Lhota 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 26-19/2023 
RM souhlasí s umístěním a stavbou domovní ČOV na pozemku parc.č. 174/1 v k.ú. Mníšku pod 
Brdy za podmínky souhlasného vyjádření MěÚ v Černošicích odboru územního plánování. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 19 konané dne 5. 4. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 27-19/2023 
RM souhlasí s umístěním stavby nového rodinného domu na pozemku parc.č. 1713/6, 7 a 18 v 
k.ú. MpB v ochranném pásmu - pásmo hygienické ochrany v Mníšku pod Brdy, vyhlášené 
rozhodnutím čj. vod. 235-742/87-La, se změnou čj. vod. 235-262/88-La. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 28-19/2023 
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 13.3.2023 mezi městem Mníšek 
pod Brdy a společností Silnice Málek s.r.o., IČ 14081725. Uzavření dodatku vyplynulo z důvodu 
špatného technického stavu podkladu po odkrytí konstrukční vrstvy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 29-19/2023 
RM bere na vědomí zprávu společnosti ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. o plnění povinností a závazků 
za rok 2022 předloženou na základě smlouvy č. 3/0240/2003/S ze dne 7.5.2003 mezi městem 
Mníšek pod Brdy a ELTODEM-CITELUM, s.r.o. o přenechání veřejného a slavnostního osvětlení do 
nájmu, o jejich provozování a správě na území města Mníšek pod Brdy ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 30-19/2023 
RM bere na vědomí nabídku společnosti CRUBO Praha s.r.o. na bezplatnou službu drcení a 
likvidace dřevního odpadu a ukládá OSMI připravit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o převzetí odpadu k 
využití ze dne 6.4.2022 ev.č. 0457/1S/2022, který bude tuto nabídku zahrnovat. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 31-19/2023 
RM schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních baterií a 
akumulátorů mezi městem Mníšek pod Brdy a společností ECOBAT s.r.o., IČ 26725967 za účelem 
bezplatného odběru tohoto druhu odpadu v rámci Sběrného dvora Mníšek pod Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 32-19/2023 
RM bere na vědomí abdikaci Bc. Marie Šretrové na funkci ředitelky MŠ Mníšek pod Brdy, 
ul. 9. května 575 ke dni 31.7.2023. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 33-19/2023 
RM, jako zřizovatel školských zařízení v Mníšku pod Brdy, souhlasí s vypsáním konkurzního řízení 
na výběr ředitele/ředitelky MŠ Mníšek pod Brdy, ul. 9. května 575 v souladu s ustanovením § 166 
odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon). 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 19 konané dne 5. 4. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 6 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 34-19/2023 
RM schvaluje přijetí sponzorského daru od firmy Wamag, spol. s r.o. pro Městskou knihovnu 
Mníšek pod Brdy v hodnotě 2.000 Kč. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 35-19/2023 
RM bere na vědomí přerušení činnosti školní družiny v ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420 dne 
6.4.2023 (velikonoční prázdniny) a ve dnech 27.-28.4.2023 (ředitelské volno) z důvodu nízkého 
zájmu o využití družiny. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 36-19/2023 
RM bere na vědomí přijetí dotace z MŠMT na projekt Mníšecká adaptační skupina pro předškolní 
děti uprchlíků z Ukrajiny III. ve výši 780.000 Kč. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 37-19/2023 
RM schvaluje studentskou praxi u Městské policie Mníšek pod Brdy pro studenty Z.M. a J.F. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 38-19/2023 
RM bere na vědomí informace o organizaci projektů výstavby V+K v lokalitě Stříbrné Lhoty a 
Mníšek pod Brdy, Hladový Vrch. Souhlasí s jejich pokračováním a pověřuje odbor OSMI přípravou 
zadání projekčních prací a návrhů smluv. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.    Daniela Páterová, DiS. v. r. 
starosta                   místostarostka 
 


